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انالاپریل - عبیدي
انالاپریل مالئات

انالاپریل - عبیدي به صورت قرص هاي خوراکی، خط دار، به رنگ هاي سفید (5 میلی گرم) و صورتی (20 میلی گرم) که هر یک به ترتیب حاوي 5 و 20 میلی گرم 
انالاپریل مالئات می باشند، در جعبه هاي 100 عددي توسط داروسازي دکتر عبیدي عرضه می شود. 

موارد مصرف:
انالاپریل ـ عبیدي یک مهارکننده آنزیم مبدل آنژیوتانسین است که در موارد زیر بکار می رود:

- درمان فشار خون بالا در بزرگسالان و کودکان بالاتر از یک ماه
 کاهش فشار خون، ریسک بیماري هاي قلبی عروقی کشنده و غیر کشنده، بخصوص سکته مغزي و انفارکتوس میوکارد را کاهش می دهد.

- درمان نارسایی قلبی علامت دار
- درمان اختلال عملکردي بطن چپ بدون علامت، کاهش سرعت گسترش نارسایی قلبی آشکار و کاهش بستري شدن در بیمارستان در نارسایی قلبی

راهنمایی هاي عمومی:

قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک یا داروساز برسانید:
1- وجود هرگونه حساسیت        2- بارداري یا شیردهی        3- استفاده از سایر داروها        4- ابتلا به بیماري هاي دیگر                      

موارد منع مصرف:
1- سابقه حساسیت به هر یک از اجزاي تشکیل دهنده این دارو

2- بیماران با سابقه آنژیوادم مربوط به درمان قبلی با یک داروي مهارکننده آنزیم مبدل آنژیوتانسین
3- بیماران با آنژیوادم موروثی یا ایدیوپاتیک

مصرف در بارداري و شیردهی:
بارداري ـ مصرف این دارو در دوران بارداري بخصوص در سه ماهه دوم و سوم آن ممنوع است.

شیردهی ـ حضور این دارو در شیر مادر شناسایی شده است. به دلیل احتمال بروز عوارض جانبی جدي در نوزادان شیرخوار، مصرف آن در دوران شیردهی توصیه نمی شود.   
هشدارها:

1- اثرات ضد فشار خون این دارو در کودکان مبتلا به فشار خون بالا از 1 ماه تا 16 سال ثابت شده است. مصرف این دارو در نوزادان نارس و کودکان با میزان فیلتراسیون 
گلومرولی کمتر از 30 میلی لیتر در دقیقه / 1/73 متر مربع توصیه نمی شود، زیرا اطلاعاتی در دسترس نیست.

2- ریسک عوارض جانبی این دارو ممکن است در بیماران مبتلا به اختلال عملکرد کلیه بیشتر باشد. از آنجایی که در سالمندان احتمال کاهش عملکرد کلیه بیشتر است، 
در انتخاب دوز باید دقت شود و پایش عملکرد کلیوي انجام گیرد.

3- حضور بیماري هاي دیگر ممکن است در مصرف این دارو تاثیر بگذارد. در صورت ابتلا به بیماري هاي دیگر بخصوص موارد زیر پزشک خود را مطلع نمایید:
آنژیوادم (بیماري پوستی آلرژیک) با سابقه فامیلی یا با علت ناشناخته ـ در این بیماران مصرف دارو نباید انجام شود. 

درمان هاي حساسیتی نیش زنبور، دیالیز ـ احتمال وقوع واکنش هاي حساسیتی جدي افزایش می یابد. 
دهیدراسیون ـ اثرات کاهندگی فشار خون ممکن است افزایش یابد.

دیابت ملیتوس (دیابت قندي) ـ میزان پتاسیم در بدن ممکن است بسیار افزایش یابد.
حمله یا سکته قلبی، بیماري قلبی یا عروق خونی، هیپوتانسیون (فشار خون پایین) ـ افُت فشار خون ناشی از مصرف این دارو ممکن است مشکلات حاصل از این بیماري ها 

را تشدید نماید.
بیماري کلیه یا کبد ـ اثرات این دارو به دلیل دفع آهسته تر آن از بدن، ممکن است افزایش یابد. 

عوارض قبلی ناشی از مصرف هر یک از داروهاي مهارکننده آنزیم مبدل آنژیوتانسین شامل کلفت شدن صدا؛ ورم صورت، دهان، دست ها یا پاها و یا مشکل ناگهانی 
در بلع یا تنفس ـ احتمال وقوع مجدد این عوارض افزایش می یابد. 

اسکلرودرمی، سابقه لوپوس اریتماتوز سیستمیک ـ احتمال بروز مشکلات خونی ناشی از مصرف این دارو افزایش می یابد.
موارد احتیاط:

1- به منظور کنترل پیشرفت درمان، تغییر در مقدار مصرف دارو و کنترل عوارض ناخواسته، در فواصل منظم به پزشک خود مراجعه نمایید. 
2- در صورت احتمال بارداري یا باردار شدن، سریعا پزشک خود را مطلع نمایید. مصرف این دارو، بخصوص در سه ماهه دوم و سوم بارداري، ممکن است منجر به 

آسیب جدي یا حتی مرگ نوزاد متولد نشده گردد.
3- از مصرف سایر داروها، مکمل هاي حاوي پتاسیم، یا جایگزین هاي نمک حاوي پتاسیم خودداري نمایید، مگر آن که پزشک دستور داده باشد. 

4- پس از مصرف اولین نوبت دارو بخصوص اگر همراه با یک داروي مدر باشد، ممکن است گیجی، منگی یا سنکوپ ایجاد گردد. لذا از رانندگی و کار با وسایلی که نیاز 
به هوشیاري کامل دارد خودداري کنید. 

5- در صورت بروز سنکوپ یا احساس منگی در حین مصرف دارو، پزشک خود را مطلع سازید.
6- در صورت مشاهده علایمی مانند تب، گلو درد یا لرز؛ پزشک خود را مطلع نمایید. این علایم می تواند نشانه اي از گسترش عفونت به علت کاهش شمارش گلبول هاي 

سفید خون باشد.
7- در صورت مشاهده اشکال در تنفس یا ورم صورت، بازوها یا پاها با پزشک خود مشورت نمایید. این علایم ممکن است نشانه هاي یک واکنش حساسیتی جدي باشند. 

8- در هنگام مصرف این دارو، در صورت بیماري بخصوص اگر با استفراغ شدید یا مداوم و یا اسهال همراه باشد، پزشک خود را مطلع سازید. این شرایط ممکن است باعث 
از دست رفتن بیش از حد آب بدن شده و احتمالا منجر به فشار خون پایین گردد.

9- ورزش و یا حضور در هواي بسیار گرم ممکن است منجر به گیجی، منگی، یا سنکوپ گردد. تعریق زیاد با از دست رفتن بیش از حد آب بدن می تواند باعث کاهش فشار خون 
شود. لذا توصیه می گردد ضمن ورزش یا در هواي بسیار گرم از خود مراقبت نمایید.
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10- بیماران سیاه پوست ممکن است به اثرات کاهندگی فشار خون این دارو کمتر حساس باشند. علاوه بر این احتمال بروز واکنش هاي حساسیتی جدي مانند ورم صورت، 
دهان، دست ها یا پاها ممکن است افزایش یابد. 

11- قبل از انجام هرگونه عمل جراحی (شامل جراحی دندان) و یا درمان فوریت دار، پزشک یا دندانپزشک خود را در جریان مصرف این دارو قرار دهید. 
تداخل هاي دارویی:

قبل از مصرف این  دارو، چنانچه از داروهاي زیر استفاده می نمایید، پزشک خود را مطلع سازید: 
نوشابه هاي حاوي الکل، داروهاي مدر یا سایر داروهاي کاهنده فشار خون ـ اثرات کاهندگی فشار خون ممکن است افزایش یابد.  

داروهاي ضد التهاب غیر استروئیدي بخصوص ایندومتاسین ـ مصرف همزمان این داروها با انالاپریل ممکن است اثر ضد فشار خون انالاپریل را کاهش دهد. 
خون از بانک خون، سیکلوسپورین، مدرهاي حاوي پتاسیم، شیر کم نمک، داروهاي حاوي پتاسیم، مکمل هاي پتاسیم یا مواد حاوي غلظت هاي بالاي پتاسیم یا 

جایگزین هاي نمک ـ مصرف همزمان انالاپریل با این داروها ممکن است منجر به هیپرکالمی (افزایش پتاسیم در خون) گردد. مصرف همزمان این داروها در بیماران 
مبتلا به نارسایی احتقانی قلب توصیه نمی گردد. 

آلوپورینـول، داروهاي سیتـوتوکسیک، پروکائین آمیـد، کورتیکوستـروئیدهاي سیستمیـک، داروهاي مضعف مغز استخوان ـ مصرف همزمان این داروها با انالاپریل 
ممکن است منجر به افزایش احتمال بروز نوتروپنی (کاهش گلبول سفید) و یا آگرانولوسیتوز گردد. 

لیتیم ـ با مصرف همزمان این دارو با انالاپریل، افزایش قابل برگشت در میزان لیتیم سرم و سمیت دارو گزارش شده است.  
داروهاي سمپاتومیمتیک ـ مصرف همزمان ممکن است باعث کاهش اثرات ضد فشار خون این داروها گردد.

مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو:
مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می کند، اما میزان مصرف این دارو به طور کلی به  صورت زیر است:

فشار خون بالا: 
بزرگسالان ـ خوراکی، ابتدا 5 میلی گرم یک بار در روز، سپس در صورت نیاز ممکن است مقدار مصرف پس از 1 تا 2 هفته توسط پزشک افزایش یابد. مقدار مصرف 

نگهدارنده 10 تا 40 میلی گرم در روز در یک نوبت و یا در دو نوبت منقسم است.
کودکان ـ مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.  

نارسایی احتقانی قلب: 
بزرگسالان ـ خوراکی، ابتدا 2/5 میلی گرم یک یا دو بار در روز، سپس در صورت نیاز ممکن است مقدار مصرف پس از چند روز تا چند هفته توسط پزشک افزایش یابد. 

مقدار مصرف نگهدارنده 5 تا 40 میلی گرم در روز در یک نوبت و یا در دو نوبت منقسم است.
کودکان ـ مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.  

درمان ضعف عضله قلب: 
بزرگسالان ـ خوراکی، ابتدا 2/5 میلی گرم دو بار در روز، سپس در صورت نیاز ممکن است مقدار مصرف دارو تا 20 میلی گرم در روز در چند نوبت منقسم توسط پزشک 

  افزایش یابد.
درخصوص نحوه صحیح مصرف این دارو به نکات زیر توجه کنید: 

1- این دارو را فقط مطابق با دستور پزشک و در یک زمان مشخص طی روز مصرف نمایید. از مصرف مقادیر و دفعات بیشتر از دستور پزشک خودداري کنید. 
2- در طی درمان، وزن و رژیم غذایی خود بخصوص مصرف سدیم را کنترل نمایید. از مصرف جایگزین هاي نمک و یا شیر حاوي مقادیر کم سدیم بدون دستـور پزشک 

خودداري نمایید. 
3- در برخی بیماران ممکن است علایم فشار خون بالا دیده نشود. در چنین شرایطی مصرف دارو حتی با احساس بهبودي نیز ادامه یابد.

4- این دارو فشار خون بالا را علاج نمی کند ولی به کنترل آن کمک می نماید و ممکن است مصرف آن براي تمام عمر ضروري باشد. بنابراین قبل از قطع مصرف دارو 
با پزشک خود مشورت کنید. عدم درمان فشار خون بالا با خطرات جدي همراه است. 

5- در صورتی که یک نوبت از مصرف دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن فورا آن را میل کنید. ولی اگر تقریبا زمان نوبت مصرف بعدي فرا رسیده باشد، نوبت 
مصرف نشده را فراموش کرده و برنامه عادي خود را از سر بگیرید. از دو برابر کردن مقدار دارو خودداري کنید.  

عوارض جانبی:
هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانی ممکن است باعث بروز برخی عوارض ناخواسته نیز شود، اگرچه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی شود. در صورت بروز عوارض 

زیر سریعا با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید:
کمتر شایع ـ گیجی، منگی یا سنکوپ، بثورات جلدي همراه با و یا بدون خارش، تب یا درد مفاصل. 

برخی عوارض جانبی به مرور زمان و تطبیق بدن با دارو از بین می روند. به هر حال در صورت ادامه یا مزاحمت عوارضی مثل سردرد؛ سرفه خشک یا مداوم؛ اسهال؛ از 
دست دادن طعم؛ خستگی غیرعادي و تهوع با پزشک خود مشورت نمایید.

توجه ـ در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده توسط پزشک، بیمار باید سریعا به پزشک و یا مراکز درمانی منتقل گردد. 
شرایط نگهداري:

- دارو را دور از دسترس و دید کودکان نگهداري نمایید. 
- از مصرف داروهاي تاریخ گذشته خودداري کنید.

- دارو را در دماي کمتر از 30 درجه سانتی گراد، دور از نور و رطوبت نگهداري نمایید.
- دارو را از طریق فاضلاب یا زباله هاي خانگی دور نریزید. از داروساز خود در مورد چگونگی معدوم کردن داروهاي مصرف نشده سوال نمایید. این اقدامات به حفظ محیط زیست 

کمک می کند.
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